
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.414 Sexta-feira, 26 DE MAIO DE 2023

Disponibilidade orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 
e 10.302.1507.8289 
Fontes de Recurso:  01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000 e seus respectivos supera-
vits;
Elemento de Despesa: 449052
CONTRATADA:DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA 
CNPJ/MF sob o n.º72.381.189/0010-01
ENDEREÇO: Av. da Emancipação nº 5000, Parte B, Parqe dos Pinheiros, 
Hortolândia/SP, CEP: 13.184-654, telefone:(51)3274-8333//3274-5696
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 943259

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 366/2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº 2023/350241
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ALESSANDRA MIRANDA 
MORAES, Enfermeiro, Matricula Nº 5893573/5, concedida de 16/05/2023 
a 14/06/2023, conforme PORTARIA Nº.248/2023- GAPE/GP/FSCMPA, 
publicada no DOE Nº. 35.374 de 25/04/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 23 de maio de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 942855

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 6120120232023000576
Valor: R$42.000,0
Data: 18/05/2023
OBJETO: DESINFETANTE HOSPITALAR,EM LENCO,A BASE DE CLORETO DE 
DIDECILDIMETILAMONIO, CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUA-
NIDA PHMB ,COADJUVANTE,SEQUESTRANTE,CONSERVANTE E AGUA, CAI-
XA COM 50 LENCOS. RIOQUIMICA,
PAE E-2023/2061948
Funcional Programática:  10.302.1507.8288;  Fontes de Recursos: 
01659.000069-006841; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF: 34875727000134
ENDEREÇO: AUGUSTO MONTENEGRO, NR.1331, GALPAO03, AGULHA-ICO-
ARACI, BELÉMPPA, CEP: 66811-000.
TELEFONE: (91)-3257-9511
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 942901

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 533/2023
Processo: 2023/587417
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: RAFAEL MAIA DA SILVA, Gerente/GEINE, Matricula: 
5971599
1012212978338 / 016590000069001022 / 339030 /R$ 3.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 942890
Nº DA PORTARIA: 429/2023

Nº do Processo: 2023/534666
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ DANIEL ADION FARIAS Gerente/CHR-CAS 54180109
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659  339030 1.800,00
10122129783380000  01659 339039 700,00
10122129783380000 01659  339036 1.000,00
10122129783380000  01659 339033 1.500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 942951

Nº DA PORTARIA: 504/2023
Nº do Processo: 2023/541127
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE Aux. Admin./GEINE 2019710
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069  339030 1500,00
10122129783380000  01659000069  339039  1500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 942972

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 477 DE 26 DE MAIO  DE  2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/549841.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de deslocar-se-á do município de Marabá ao município de São Félix do Xin-
gú-PA, afim de conduzir o presidente da Fundação Hemopa para realizar a 
inauguração da Agencia Transfusional no dia 17 a 19/05/2023.
MARCOS DE JESUS MIRANDA DE OLIVEIRA, CPF: 454.951.732-87, Moto-
rista./CHR-MAB, MAT.5883733-2:, 2,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  26 de  Maio de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 942896
PORTARIA Nº 480 DE 26 DE MAIO DE 2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/557802.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de visita técnica em Marabá e inauguração da AT de São Félix do Xingu,pe-
ríodo 16 a 20/05/2023.
LUIS RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO, CPF: 265.962.022-91, 
Administrador/GEMAN, MAT.7000898-2:, 5,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 26 de Maio de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 942904
PORTARIA Nº 481 DE 26 DE MAIO DE 2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/549764.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de fornecer apoio campanha externa realizada no municipio de Ananin-
deua, no dia 15/05/2023.
CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750.343.442-20, Ag. de Artes Pra-
ticas/GELES, MAT.57226347:, 0,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 26 de Maio de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 942906
PORTARIA Nº 478 DE 26 DE MAIO DE 2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/548162.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de viagem 
a ser realizada aos municípios de tucurui e Abaetetuba período 14 a 21/05/2023.
EDISON CONCEIÇÃO CORREA, CPF: 293.586.632-00, Motorista./GETRA, 
MAT.54189237-1:, 6,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 26 de Maio de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 942900
PORTARIA Nº 512 DE 26 DE MAIO DE 2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 560645/2023.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo referente 
as viagem para realização da campanha externa prevista para o dia: 20/05/23.
  JOSÉ RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 18667295272, CARGO: Ser-
vente Matrícula: 7000170, 0,5 diaria.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 26 de  Maio de 2023.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 942788
PORTARIA Nº 511 DE 26 DE MAIO DE 2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 564158/2023.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), que participará 
de campanha externa de doação de Sangue no município de Ananindeua, .
  Marcela Ribeiro da Silva, CPF: 93243936268, CARGO: Assistente Social- 
Lotada na GECAD Matricula:5959114, 1,5 diarias no dia20 e 26/05/2023. 


